w 08’0 / € yueqzyS
[€100221]

Bunuaiy ey
~U3Uagajaydg

PeJpUES 4IW W G9'0 X W (8') AUUIIUIINYS
(62009211

w 0g'0 43pue)abyebng
[8GE0LZ1]

addepy jiw Jyou4nyds
w09'0 x w 0g’p bunysniguayerd

404 dH / W 080 3shIe

w080 X W 08’0 4sapodjelpeny

[0000021]

| [404 TdH / |w 08'0 punugley Yisiyjaids
[2000Z21]

—=

ayisynipues
[500092L] XZ

)

I E_r_umcwe.__u_

..
)
o

[1L2012L]

ww 0QL, H3 4J314uow Bnzjnepues
[69109Z1] X2

[500%¢L]
Jajjeyagqiuwng pun usbemsodsued| jiw
wJog -] , usbemjlodsuedjpuesS 3sJaAed| 021S3 addeyuaisosd 4w 0pSOwELEQ N4 Udjsojdpueys
[0£00971] ["-0969€LZL] X0l
0-GL €6/ ¥S 2k 67+ 1 WOOauUyany-Iasiey Mmm dnnsAg vgesze-q elessbuaziald suyny g Jesiey @ Bunysjueabeiuop

Seite

Stand

MaBstab
1:50

Bezeichnung

tung 031340500/700 Sandspielkombination

Art.-Nr.

1/4

03/22 EB

Montageanle


AutoCAD SHX Text
Firmenschild

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
[1260029] Stufenrinne 0,80 m x 0,65 m mit Sandrad

AutoCAD SHX Text
[1220013] Sitzbank 3 / 0,80 m

AutoCAD SHX Text
[1200000] Quadratpodest 0,80 m x 0,80 m

AutoCAD SHX Text
10x [12736950-...] Standpfosten für 031340500 mit Pfostenkappe ES120

AutoCAD SHX Text
[1210358] Bügelgeländer 0,80 m

AutoCAD SHX Text
2x [1260169] Sandaufzug montiert  EH 1700 mm

AutoCAD SHX Text
[1260030] Traverse Sandtransportwagen / T- Form mit Transportwagen und Gummibehälter

AutoCAD SHX Text
[1240055] Markise 0,80 m / HPL rot

AutoCAD SHX Text
[1210214] Plattenbrüstung 0,80 m x 0,60 m Schüttrohr mit Klappe

AutoCAD SHX Text
[1220002] Spieltisch halbrund 0,80 m[ / HPL rot]

AutoCAD SHX Text
2x [1260005] Sandrutsche


W eZ'zTX98'v X /86
wnensapulp

L8'6

~

05’

ﬂ 05'l v

W 9€

syoeljieldiny g JyoIsineiq

0-Gl €6/ ¥S 2 67+ 1 WOD dUYSBNH-ISSIEY MMM

dnusA3 vges2-a elesebuazialg auyny| B Jesey ©

Bunysjueabeiuop

Seite

m
L
&
£ o
»n O
8
7 O
(72}
g 0
=
C
O
=
]
£
o]
€
(@]
=
2.0
S Q
23
.mn
Ny ®©
o N

Art.-Nr.

Montageanleitung 031340500/700

2/4



www.kaiser-kuehne.com T +49 42 54 /93 15-0

© Kaiser & Klhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

Montageanweisungen

1. Gerdtestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache)
festlegen.

2. Bodenaushub fir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten
Sie: Fur eine standsichere Monftage werden mittelschwer ldsbare
Bodenarten vorausgesetzt.

3. Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainageschicht zwischen Unterseite
der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen.

L. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsefzen.

5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl.
Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die
Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und
kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl.
Detailzeichnung bzw. Fundamentplan).

6. Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen
die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet
werden.

Podestboden durch die mittlere Bohrung der Befestigungswinkel mit den
Standpfosten verschrauben.

Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.
Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten
Schraubfall-Liste

Die enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau,
daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin eingesefzt werden.

7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fiillen, die Kanten abschragen,
abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhohe
groBer gleich der maximalen freien Fallhdhe ist (s. EN 1176-1).

8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.

9. Alle Schraubverbindungen gema3 Wartungsanleitung nach &-5 Wochen
tberpriifen und ggf. fest nachziehen. Anschlieflend die Schraubenkopfe mit
Schutzkappen abdecken.

Alle mit dem Geré&t gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schlissel fiir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen
Unterlagen, die fir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind
oder sein konnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder
Auftragsbestatigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original

Detail Spielebenenmarkierung

1.5

Spielebenen-
" markierung

Standpfosten

Podestbodenbefestigung

1:10

Podestboden

position:
oben
Mitte

unten

oder in einer Kopie an die zustdndigen Stellen weiterleiten. Standpfosten
Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen unbedingt alle
Anbauteile einsetzen. Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT
moglich!
. Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand Seite
Montageanleitung 031340500/700 Sandspielkombination 1:50  03/22EB  3/4


AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. 2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainageschicht zwischen Unterseite Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. 5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Podestboden durch die mittlere Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben. Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfall-Liste Die enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau, daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin eingesetzt werden.  7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). 8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 9. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Anschließend die Schraubenköpfe mit Schutzkappen abdecken. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten. 

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
Bohrungs- position:

AutoCAD SHX Text
Detail Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
1:5


www.kaiser-kuehne.com T +49 42 54 /93 15-0

© Kaiser & Klhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

Vorderansicht

m Kennzeichnung der Maflangabe fiir die maximale Geratehdhe

max.
IR ! [ o]
I i o
: _ TEEIL |
- B
m
Z‘ o ) ;
i @ i (
o = = ] _|Spielebene
2 T 0 &
i T
X
Gerateraum
6,86 x 1,86 x2,23 m ] Kennzeichnung der Mallangabe fir die maximale freie Fallhche
Fundamentplan
Standpfostenbeschriftung
031340700-001
Fundamenttyp
AL AL _[Ad L
< Poor 1 Pooz Pos
o AL Moniereisen o
i B S —1 [e o)
4%% +0.40 =
S JAb L 1AL | A4 1
= Puss 4%006_ oy S
,,A¢ 1, Spielebenen- "A#P 1 Jg%_r =
008  markierung 009 010
| 3,20 | 080 | 069 | 080 | 069 |
I T T T T 1
A (10x)
1:20
90,12
4"—"7
_|Spielebene ‘ Spielebenen-
Fundamente (bauseits) / markierung
10x 0,40 x 0,40 x 0,40 m £, ‘ o
A ~
(=)
Betonbedarf (ca.)
0,7m?
(=)
d--
(=)
Moniereisen
Rohrstandful —
Beton
00,40 Grobkies
Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand Seite

Montageanleitung 031340500/700 Sandspielkombination 1:50  03/22EB  4/4



AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
Kennzeichnung der Maßangabe für die maximale Gerätehöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Kennzeichnung der Maßangabe für die maximale freie Fallhöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
005

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
006

AutoCAD SHX Text
009

AutoCAD SHX Text
010

AutoCAD SHX Text
007

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
008

AutoCAD SHX Text
+0,40

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Rohrstandfuß

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
A (10x)

AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Fundamenttyp

AutoCAD SHX Text
031340700-001

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A


(] Schraubenpaket

Kaiser & Kithne Freizeitgerate Seite 1 /| 2

Artikel: 031340700 Auftrag: 1294585
Sandspielkombination

Ort: BV Beschreibung:

40 x SFRS1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Holzpfosten
(ungesenkte Bohrung)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
P 1x 40 x ]3300054 Schraubenkappen-Unterteil gewdlbt M12
[
§\, 1x 40 x |3300055 Schraubenkappen-Oberteil M12
\w\
1x 40 x | 3430025 Scheibe 13 DIN125 A2

—6 1x 40 x ]3400702 Sechskantschraube M12x160 DIN931 A2

~_ 7

4 x SFRS1200001 Podestboden an Robinienstandpfosten
(Mutter podestseitig)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

M~
1x 4 x 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

/]? 1x 4x 3430129 Scheibe @ 14 DIN1440 A2 1.4301

1x 4 x 3300016 Abdeckkappe grau fir Bohrlécher & 30-34 mm

Aus Polyethylen (PE) zum VerschlieRen von
T @\@\ Senk-Bohrléchern.
1x 4 x 3400700 Sechskantschraube M12x120 DIN931 A2

O

e

2 x SFRS1260003 Kette Sandaufzug an Robinienstandpfosten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 2x 3300055 Schraubenkappen-Oberteil M12

1x 2 x 3300054 Schraubenkappen-Unterteil gewdlbt M12

1x 2 X 3400702 Sechskantschraube M12x160 DIN931 A2

o o -\‘ 1x 2x 3430025 Scheibe o 13 DIN125 A2

1x 2x 1040731 Pfostenanschlussteil Sandaufzugkette

10 x SFES1270007 Betonstahl fiir RohrstandfiiRe

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 10x |2130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubenpaket
Seite 2 | 2

Artikel: 031340700

Ort:

Sandspielkombination
BV Beschreibung:

Auftrag:

1294585

1 x SFWZ0000009

mit Bohrung fiir Pin

Steckschliisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 2030170 Steckschllsseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"
1 x SFWZ0000014 Gleitmetall Beutel (4 g)
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 5300024 Metaflux Gleitmetall-Paste 2x4 g

Im Siidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

& +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




	Pläne und Ansichten
	031340_m_me_mf-7.1
	031340_m_me_mf-7.2
	031340_m_me_mf-7.3
	031340_m_me_mf-7.4


